



FOT. ANDRZEJ BANAS

Artur Ruciński zaśpiewa w poniedziałkowym koncercie

Osiem dni z Kiepurą

Krynica po raz 50. zaprasza na festiwal poświęcony wielkiemu tenorowi

Sobota-niedziela, 13–20 sierpnia, nie tylko w Pijalni

Artur Ruciński, polski baryton występujący na największych scenach świata – w tym nowojorskiej MET, Iwona Sobotka – mieszkająca w Hiszpanii zwyciężczyni Międzynarodowego Konkursu Muzycznego im. Królowej Elżbiety w Brukseli, a także Grażyna Brodzińska to bez wątpienia rozpoczynającego się w sobotę 50. Festiwalu im. Jana Kiepury w Krynicy-Zdroju.

Od 13 sierpnia przez osiem dni odbędzie się w sumie ponad 30 imprez, w tym: koncerty, spektakle, spotkania. Na festiwalowych estradach wystąpi blisko 400 artystów z Polski i zagranicy, w tym kilkudziesięciu śpiewaków oraz osiem orkiestr.

Rozpocznie festiwal plenerowy koncert „Z krainy tenorów”, będący hołdem dla patrona. Trzej młodzi utalentowani tenorzy hiszpańscy: José Luis Solá, Francisco Corujo i Orlando Niź zaprezentują głównie repertuar Jana Kiepury, na który złożą się największe przeboje z oper i operetek. Artyści wykonają też słynny przebój Kiepury „Brunetki, blondynki” ...w polskiej wersji językowej! Zaśpiewa także Iwona Sobotka, która ponadto zadebiutuje w roli konferansjera.

Z kolei Artur Ruciński, wspaniały polski baryton, należący obecnie do najbardziej rozchwytywanych polskich śpiewaków, weźmie udział w koncercie specjalnym – 15 sierpnia, zatem w 50. rocznicę śmierci Kiepury. Obok niego: Katarzyna Oleś-Blacha, Ag-

nieszka Rehlis, Tomasz Kuk, Jacek Ozimkowski.

17 sierpnia z kolei – koncert wielkiej damy polskiej operetki Grażyny Brodzińskiej i jej gości, trzech śpiewających pannań: Andrzeja Lamperta, Marcina Jajkiewicza, Janusza Krucińskiego. Usłyszemy przeboje nie tylko operetkowe.

Lubiane przez melomanów duety operetkowe popłyną 14 bm. podczas wieczoru „Ze mną Ty, przy tobie ja”, a wykonają je m.in.: Renata Droz, Iwona Tober, Jakub Oczkowski i Tadeusz Szlenkier.

Festiwalową nowością będą spotkania na Deptaku z mistrzem Janem „Uśmiechnij się z Kiepurą”, pełne anegdot a także wspólnego śpiewania.

Szczegóły i bilety: www.festiwalkieपुरy.pl. ©©

Wacław Krupiński